
令和４年 7 月８日 

保護者 様  

松橋小学校 PTA 本部役員 

 

【重要】令和４年度 クラス役員決めについて 

 

初夏の候、皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。 

日頃より、松橋小学校 PTA 活動を通して、子ども達のためにご支援ならびにご協力をいただき心より感

謝を申し上げます。 

さて、新年度を迎えクラス役員の選出にあたり、先般、皆様にご協力をいただいたアンケートを基に本

部役員で責任をもって割り当てをさせていただいたところですが、クラスによっては、現時点で役員が

未決定となっている委員会がありますので、下記の方法・スケジュールにて未決定役員を選出させてい

ただくことになりました。 

このような選出方法となり、様々な意見や各ご家庭のそれぞれのご事情がお有りのことと存じますが、

皆様方のご理解とご協力を重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

【選出方法】 

●一次選出 

委員会ごとに定数に対し希望者多数の場合、「役員を受けて良い」「誰もいなければ受けて良い」の内、「役

員をしても良い」を優先し、公平にくじ引きを行い選出。 

●二次選出 

定数に満たない場合、一次選出で決定しなかった方も含め、決定者以外のすべての会員を対象に各クラ

スにて担任の先生主導の基、公平に対象家庭の子ども達によるくじ引きを行い選出。 

 

【選出にあたってのスケジュール】 

 

 

 

 

 

※未決定役員の学級を裏面に記載していますのでご覧ください。 

 5/31（済） 

希望調査 

アンケート配布 

配布 

6/14（済） 

 

一次選出 

7/8 

一次選出決定者に 

決定通知書配布 

7/11~13  

 

二次選出 

 

7/15 頃 

二次選出決定者に

決定通知書配布 

子どもが欠席の場合は担任に

一任させていただきます。 



 

（裏面）

学級① 学級② 広報 文化 施設福祉 保健体育

１年１組 ▲ ▲

２年１組 ▲

２年３組 ▲ ▲ ▲

３年１組 ▲

３年２組 ▲ ▲ ▲ ▲

５年１組 ▲ ▲ ▲

５年２組 ▲

６年２組 ▲ ▲ ▲

【未決定役員の学級】

▲…未決定


